РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  06.03.2015  г.                         г. Западная Двина                                      №  35
Об утверждении методики расчётов расходов  на создание условий для  предоставления транспортных услуг в части  обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту  обучения и обратно в Западнодвинском районе на 2015 год

Для организации подвоза учащихся общеобразовательных учреждений Западнодвинского района, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно, администрация Западнодвинского района Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить методику расчёта расходов на создание условий для предоставления транспортных услуг в части обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно в Западнодвинском районе (приложение 1).

2.Утвердить расчет себестоимости 1 километра пути автобусов пригородных (школьных) маршрутов для подвоза учащихся, проживающих в  сельской местности, к месту обучения и  обратно по Западнодвинскому району (Приложение 2).

3.Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его  подписания и распространяется на  отношения, возникшие с 01.01.2015 года.
            4. Настоящее  постановление   подлежит официальному опубликованию  в районной газете «Авангард» и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Западнодвинского района.

5. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Малышеву Н.Н..

Временно исполняющий
полномочия главы района    В.И. Ловкачев
                                                             Приложение  1 к постановлению
                                                                 администрации  района

                                                               от 06.03.2015 г.  №   35
МЕТОДИКА

расчета расходов на создание условий для предоставления  транспортных услуг в части обеспечения подвоза учащихся, проживающих в  сельской местности, к месту обучения и  обратно.

Расчет расходов на создание условий для предоставления транспортных услуг в части обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно рассчитывается по формуле
	Sp=L*X*S

Где
Sp- транспортные расходы в части обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно за год;
L – средняя фактическая протяженность школьных маршрутов за 1  месяц,
X - кол-во месяцев в году, в которые осуществляется подвоз учащихся,
S - себестоимость 1 км подвоза к месту обучения и обратно.

Приложение 2 к постановлению
                                                                 администрации района

                                                              от 06.03. 2015г. № 35
Расчет себестоимости 1 км пути автобусов пригородных (школьных) маршрутов  для подвоза учащихся, проживающих в  сельской местности, к месту обучения и  обратно по Западнодвинскому району

	№

п/п
	Наименование статей затрат
	Ед. изм.
	В среднем за месяц

	1
	Пробег автобусов (всего по школьным маршрутам в среднем)
	км
	17000

	2
	Расходы, всего
	тыс. руб.
	365,2

	в т.ч.

	Оплата труда

	148,7

	Налоги на з/плату

	45,8

	Топливо

	154,1

	Текущий ремонт

4,0

	Износ а/шин

	-

	Амортизация

	-

	Общехозяйственные расходы

	-

	Налоги: транспортный налог, ЕНВД

	8,6

	Диагностика и техосмотры

	1,1

	Стархование ОСАГО, ведение расчетного счета

	3,2

	3
	Себестоимость 1 км
	руб.
	21,5